no uso das atribuições, e tendo em vista o contido no Expediente GED 20.08.1290.0001894/2025-06, RESOLVE conceder em
favor do Dr. MÁRCIO JOSÉ DÓRIA DA CUNHA, Promotor de Justiça da 6ª PJ de Palmeira dos Índios, de 2ª Entrância, portador
do CPF nº ***.217.514-**, 2 e ½ (duas e meia) diárias, no valor unitário de R$ 944,14 (novecentos e quarenta e quatro reais e
quatorze centavos), aplicando-se o desconto de R$ 67,02 (sessenta e sete reais e dois centavos), por diária, referente ao

Data de disponibilização: 26 de novembro de 2025 Edição nº 1489 - Suplementar

Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pelo Ato PGJ nº 10/2019, de 01 de agosto de 2019 – DOE 02/08/2019

2

auxílio-alimentação de acordo com a Resolução CPJ n. 26/2025, perfazendo um total de R$ 2.192,80 (dois mil, cento e noventa
e dois reais e oitenta centavos), em face do seu deslocamento à cidade de Brasília - DF, no período de 03 a 05 de dezembro de
2025, para participar do Encontro Nacional do Ministério Público no Sistema Prisional, Controle Externo da Atividade Policial e
Segurança Pública, correndo a despesa por conta da dotação orçamentária inclusa no Programa de Trabalho 03.122.1011.5228

[...]

no uso das atribuições, e tendo em vista o contido no Expediente GED 20.08.1365.0008041/2025-43, RESOLVE conceder em
favor da Dra. LÍDIA MALTA PRATA LIMA, Promotora de Justiça da 4ª PJ de Penedo, de 3ª entrância, portador do CPF nº
***.910.294-**, matrícula nº 8255021-2, 1 e ½ (uma e meia) diárias, no valor unitário de R$ 993,83 (novecentos e noventa e três
reais e oitenta e três centavos), aplicando-se o desconto de R$ 67,02 (sessenta e sete reais e dois centavos), por diária,
referente ao auxílio-alimentação de acordo com a Resolução CPJ n. 26/202, perfazendo um total de R$ 1.390,21 (um mil,
trezentos e noventa reais e vinte e um centavos), em face do seu deslocamento à cidade de Brasília - DF, no período de 26 a 27
de novembro de 2025, para participar do I Fórum Internacional de Direito das Vítimas, correndo a despesa por conta da dotação
orçamentária inclusa no Programa de Trabalho 03.122.1011.5228 – Manutenção das Atividades do Ministério Público, PO –

[...]

no uso das atribuições, e tendo em vista o contido no Expediente GED 20.08.1422.0000001/2025-55, RESOLVE conceder em
favor do Dr. CARLOS TADEU VILANOVA BARROS, Promotor de Justiça da 13ª PJC, ora Assessor Técnico do Procurador-
Geral de Justiça, de 3ª entrância, portador do CPF nº ***.405.404-**, matrícula nº 765759, ½ (meia) diárias, no valor unitário de
R$ 496,92 (quatrocentos e noventa e seis reais e noventa e dois centavos), aplicando-se o desconto de R$ 33,51 (trinta e três
reais e cinquenta e um centavos), por ½ (meia) diária, referente ao auxílio-alimentação de acordo com a Resolução CPJ n.
26/2025, perfazendo um total de R$ 463,40 (quatrocentos e sessenta e três reais e quarenta centavos), em face do seu
deslocamento à cidade de Recife – PE, no dia 10 de novembro de 2025, para realizar visita ao NAF – Núcleo de Família e
Registro Civil do MPE-PE, correndo a despesa por conta da dotação orçamentária inclusa no Programa de Trabalho

[...]

no uso das atribuições, e tendo em vista o contido no Expediente GED 20.08.1316.0000168/2025-46, RESOLVE conceder em
favor do servidor RANULFO PAES ARAÚJO, Analista do Ministério Público – Área Gestão Pública, portador do CPF nº
***.900.224-**, matrícula nº 8257868, 04 (quatro) meias diárias, no valor unitário de R$ 156,08 (cento e cinquenta e seis reais e
oito centavos), aplicando-se o desconto de R$ 33,51 (trinta e três reais e cinquenta e um centavos), por ½ (meia) diária,
referente ao auxílio-alimentação de acordo com a Resolução CPJ n. 26/2025, perfazendo um total de R$ 490,28 (quatrocentos e